# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Vitae Sanctorvm**

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae Agrippinæ, 1604**

Vita Et Certamen B. Anastasij Persæ, ex eo quod est à Metaphraste  
ædитum. Passus est anno Domini 627. Heraclij Imperatoris 18. Honorij verò  
Papæ secundo, sub Cosrhoë Persarum rege.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42667**

410 VITA ET MART. S. ANASTASII

ruite, ne viuens vidensque peream; Et ne quam  
præterea molestiam exhibeat, nostrisque con-  
bus insultet, faxi immanis pondere oneratum de-  
mergite. Vix effatus fuerat, cum Eumorphiu-

quidam, omni scelerum impuritate contam-  
natus, hanc sibi prouinciam à iudice vltro depo-  
cens, collecta nautarum manu, sacrificiam len-  
tentiam executus est. Statimque, peracto scel-  
re latabundus, ad Dacianum recurrit, spe illi-

cuius præmij patrati facinoris, inescatus. Sed  
cùm reliquiæ per vastos & immanes mari flu-  
ctus, Dei beneficio, ad aridam redirent, Eumor-  
phius, præter diras Conscientiæ furias, tulit  
hil.

Apparet cui  
dam in som  
nis.

Gloriosus verò martyr, nocturna visione, spe

statæ probitatis viro apparet, eidem reliquia

rum sepulturam piè commendauit. Qui publ

lo animo, minarum Præsidis plus aquo pauidus,

odiosam in tam egregio pietatis officio mora-

traxit. Vnde martyr cuidam viduæ, eximiæ pie-  
tis ac rara fidei, idem officium iniunxit; quæ mo-

mētanæ eram moræ impatiens, sacras reliquiæ

magnifico sumptuum apparatu, in templum in-

tulit, quod deinde ab ipso martyre Vincentio, no-

men retinuit.

VITA ET CERTAMEN B. ANASTA-

sij Persa, ex eo quod est à Metaphraſte editum. Pa-

sus est anno Domini 627. Heraclij Imperatoru-

18. Honoriū verò Papæ secundo, sub

Cosrhgo Persarum rege.

22. Januarij.

VARIIS litterarum disciplinis excultus

Anastasius, fertur oriündus ē vico Rasuni,

regio

regionis Pazech in Perside, vbi parentis eius, Bau-  
dictus opinione Magica scientia longe prestantissimus, publica artis eiusdem professione rem  
faciebat, ac iuuentutem ad omnem abditarum re-  
rum cognitionem erudiebat. Porrò filius eius in  
disciplina Magica nulli secundus, iuuenilis robo-  
re etatis prouocatus, mox ad militiam animum

Fit miles.

appulit: à rapinis & sordida præda semper alienus. Nam eodem illo tempore, cùm inclyra Sal-  
uatoris nostri trophæa, ea in regione, miro omni-  
um præconio celebrarentur, ob partam, eorum  
virtute, cōtra hostiles infidelium cuneos in  
bellis victoriam, Anastasius admiratione & amo-  
recapta, multa de ijs sciscitari, multa in inti-  
mum mentis sinum recondere. Tandem clario-  
re divini numinis cognitione illustratus, reli-  
cta protinus terrena militia, ardenter animo  
ad spiritalem confugit. Venit primum Hiero-  
polim, ad Persam quendam aurifabrum, Christi

Relinquit  
militiam  
Christi  
mores.

factis non modo initiatum, sed disciplinis etiam  
coelestibus sic satis imbutum: cuius familiaritas  
maximo illi ad omnem religionem ac pietatem  
adiumento fuit. Itaque acrioribus stimulatus ig-  
naculi Hierosolymam profectus est; vbi non  
modo baptismata, sed & monasticae vitæ institutum  
fuerit: picturis quibusdam ad mundi contem-  
pnum inflammatu.

Cum enim in templo, egregijs martyrum cer-  
taminibus egregio artificio in tabulas depictis  
animum diutius pasceret, consideratione tantæ etorū mī-  
moris, faciat San-  
gues.

vide quid  
faciant San-  
gues.

virtutis adeo in Dei amorem exarsit, ut relictis o-  
mnibus, se totum ei deuoueret. Interim conspe-  
cta martyrum certamina mente illius nocte die-  
que tenaciter adeo occupabat, prorsus ut incredi-  
bili ardore ad similem gloriam aspiraret.

Cc 4 Igitur

Visio eius futuri martyris.  
 Igitur post multa suspiria, post preces & lo-  
 chrymas, visus sibi nocte quadam, in somnis  
 celum conscendere montem, in quo aureo quidam  
 instructus poculo confitebat, eumque ad  
 haustum benignè inuitabat. Ille vero alacriter  
 ebibit: statimque è somno excitatus, visione  
 mysterium intellexit. Nec mora: Primò diluc-  
 lo in ecclesia ad magistri prostratus pedes, gra-  
 tas egit gratias, pro instillato maioris pietatis  
 succo; seque eius commendans precibus: celeri  
 fuga Diopolim transvolauit inde Cæsariam Pa-  
 lestinæ delatus in templo Deipara sacro, biduo  
 in precibus perseuerauit: nihil præter martyrum  
 palmarum flagitans. Post hæc loca sacracione ve-  
 nerabundus per lustrans, venit in S. Euphemiz, ubi  
 in quosdam magicis occupatos præfigijs in-  
 uestitus est. Illi autem artis suæ contempnante  
 menter commoti, eum in vincula conicerunt.  
 Ij erant Caballarij, opinione magiz scientia  
 apud Persas celebres, & quadam auctoritate  
 pollentes. Qui triduana vexatum inedia Mar-  
 zabanas obtulerunt, Is Christianus ignarus virtutis,  
 constantiam eius seueriore vultu debilitare  
 putabat; sed martyr intrepidus non vulturatum,  
 sed & verbis animi altitudinem declarabat. Tum Marzabanas defixa in eum oculorum  
 acie. Tu, inquit, cuius es? Respondit athleta;  
 verus sum Christianus Persa genere, ex regione  
 Razech, vico autem Rasunni. Et quidem hac-  
 enus artis magiz præstantia non insimus fui, &  
 ipse Caballarius, ab errore Christi Iesus be-  
 neficio, ad veritatem translatus. Marzabanas  
 haud dubia victoria spe inflatus, muneribus &  
 amplioribus multò magis promissis, martyris  
 constantiam tentauit. Cuius munera ac bladicias  
 dero

Corripit  
 magos.  
 Capitur.

Vexatur in-  
edia.

Magnani-  
mitas eius.

deterians Anastasius, oculis ad cælum sublati ait;  
Abbas, o Rex Christe, ut tanto nomen sanctum tuum dedecore afficiam, & beatâ confessione fal-  
lam Marzabanas, ut eum insigni aliqua ignomi-  
nia notaret, Placetne (inquit) tibi hoc habitu, quo  
nunc induitus es, in publicum procedere? Cui mar-  
tyr, Quid ni placeat. Imò tanti ego hunc habitum,  
quasi tu tuam dignitatem facis. Hoc responso fra-  
commoratus Marzabanas: Certè, inquit, tu non ho-  
minis, sed demonis verba loqueris, qui te suis vin-  
culis constrictum tenet. Ego vero, respondit mar-  
tyr, non demonis, sed Christi IESU summi & æ-  
terni Dei verba loquor. Cui Marzabanas, Quid er-  
go. Non times, ne hac ad Regem referantur, qui te  
diris exanimatum suppliciis morti tradere po-  
telli? Quomodo, inquit Anastasius, hominē time-  
rem, in quem idem omnino interitus cadit. Nam  
est corpus superare potest, anima tamen nullum  
derimentum inferre potest.

Hinc animi libertatem non ferens Marzaba-  
nas, cum ferreo vinculorum pondere oneratum  
ad faxa damnauit. Quod cùm ille summa animi  
alacritate exequeretur, & vulnu, atque adèo re i-  
pia ostenderet, nullum sibi pro Christo laborem,  
nolla supplicia grauia esse, cognati & affines suis,  
(quorum non minimus erat numerus) constanti-  
ameius multis ludibrijs tentarunt: & summa co-  
tentione, ut eum à Christi confessione abducerent,  
laboravunt. At ille cùm impios eorum conatus  
conmemoret, Marzabanas rursus ei minas inten-  
tauit, & Regis scutitiam proposuit. Cumque eas  
maiore animi magnitudine, quam prius, despice-  
re, iratus vehementer iussit eum humili extensem  
tamdu verberari, donec animo fractus succum-  
beret. Ille autem cum carnificum manibus crude-

Damnatur  
ad saxa fe-  
renda.

Affligitur

suis.

liter extensus verberaretur, & quo imo lubet  
animo iactus multiplices exciperet. Sinite, inquit,  
**O insignem**  
**Christi martyrem.**

ribus siti confessus fontem desiderat, ita sane ha-  
delicias & voluptates semper expetiui. Hoc tan-  
tum à vobis enixè contendo, vt sacrif me velibus  
exutum contundatis: ne venerandus monacho-  
rum habitus probro affectus videatur. Hec com-  
dixisset, corpus suum flagris lacerandum prebuit,  
tanta animi & corporis immobilitate, vt Diuad-  
miranda eius fortitudine iactus, in carcere cum  
reduci mandaret, vbi inuictus agonista, affidau-  
precibus, & spe futurorum bonorum ad multo  
grauiora seipsum accendebat certamina. Nulla  
tyris virtus poterat eius constantia laboribus fatigari,  
affractusq; nullis supplicijs frangi. Interdiu saxonum oneri-  
bus fatigabatur, noctu vero teterrimo carcere cō-  
clusus, non somno defessa membra recrebat, sed  
stanto & orādo animū ad diuina promissa excita-  
bat.

Marzabanas igitur post alia multa, cum min-  
trum, cum blandiciū certamina adhibita, cum  
omnes suos conatus in nihilum recidere, & quod  
indignissimè ferebat, suam dignitatem ea martyris  
constantia in contemptum adduci cerneret. Ecce  
inquit, iussus sum te ferreis confictum vinculis  
in Persidem ad Regem transmittere. Cui martyris,  
**Mittitur in**  
**Persidem ad re**, qui etiam lætus sine vinculis eò abire, & grau-  
**Regē Chos-**  
**roen.** ora excipere supplicia, pro Christi nomine, para-  
tus sum? Marzabanas ulterius non contèndendum  
ratus, statim eum cum firma custodia in Persidem  
ad Regem Chosroen transmisit. Rex cum multa  
de eius virtute intellexisset, iussit eum suo con-  
spectu

specui offeri: quæsuntque qua de causa auitata  
religionem abiurasset. Cui martyr; Quia, inquit, Æ  
rex nihil præter sceleratam dæmoniorum doctri-  
nam contineat, qui non salutem, vt tu existimas;  
sed manifestum exitium & pestem sempiternam  
adserent.

Magistratus, qui Regem corona cingebat, cùm blanditur eis  
hinc audiret, multis eum blanditijs aggressus est; diabolus  
Quid agis, dicebant. ô hominum omnium infœ- persuas mi-  
liostime, que de dementiæ inuaserunt, ut dira sup- nistros,  
plicia summis dignitatibus præponas? Redi ad  
meos, & te istis præstigiarum nexibus, quibus  
miserè vincitus teneris, absoluere: ne suauissimam  
hanc vitam, cum crudelissima morte mutare co-  
garis. At ille nihil effeminarum, nihil quod sit  
pusilli & abiecti animi, nihil quod sit indignum  
ijs, que præcesserant, præ se ferens, cum illa con-  
fusa & iucundissima morum simplicitate. Ne la-  
bores inquit, ne que defatigeris Domine Præses.  
Mihi enim qui sum mei Christi gratia confirma-  
tus, non persuadebis ut à pietate deficiam. Fac er-  
go quæcumque vis, à nullo abstinenſs.,

Tunc magistratus vincitum eum more Persico Premuntur  
virgis crudeliter cædi ius' sit, & tibias eius, à viris eius tibiz  
equibuidam atatis & roboris vigore præstantissi- horrendum  
mis, lignis intermedij immaniter premi. Sed in modum  
ille cum hac omnia animo maximo & excelsa  
toleraret, rursus ab istis supplicijs in carcerem  
recepitus est.

Bonum multum temporis intercesserat, cum rur-  
sus magistratus, vellecne iussis regis parere, eum  
interrogavit. Quibus martyr cu nihil se Christo  
& pietati prelaturum respondisset, clavis est a-  
trociflime verberata; deinde relaxatus a vinculis  
quibus constrictus tenebatur, ex altera manu  
Atrox sup-  
pliūm,  
suspen-

416 VITA ET MARTY. S. ANASTASII  
suspensus est, lapide grauissimi ponderis ex alto  
ro pede corpusculi compagem dissoluere. Cum  
sic duabus horis tortus, & membra à suis iuncti-  
ris dimulsa essent, & ipse nihilominus in Christi  
confessione exultaret, magistratus tam iniuncti-  
nimi ad niratione perculsus, eo relicto, ad Regem  
abiebat, consuluitque ne viterius in Anatasio super-  
rando periculum faceret, ne quod futurum dice-  
bant, imperij magnitudo ab unius viri constancia  
spreta atque superata videretur.

Multi mar-  
tyres suffo-  
cantur.

Igitur omni superandi martyris spe penitus am-  
missa. Rex quintò post decimo die destinauit mi-  
nistrros sua crudelitatis, ut non modo sancium  
hunc, verum etiam alios omnes, Christi nomine  
in vinculis detentos, mortis supplicio afficeret.  
Fuerunt tunc non pauciores quam septuaginta  
fune incollum iniecto suffocati & in summe  
submersi, eo ordine & modo, ut singuli alijs sua  
internecione formidinē incuterent. Sed vir sanctus  
animum illis diuino sermone addebat, &  
sublatis subinde ad coelum oculis, immensas crea-  
tori gratias agebat, quod martyrij gloria dignus  
inueniretur. Deinde quoque conuersus ad carni-  
fices: Optabam ego inquir, pro nomine Domini  
mei Iesu Christi, non vulgari aliquo supplicio  
vitam profundere, sed vel membratum confundiri,  
vel noua aliqua & inaudita morte certamen fini-  
re. Sed quia ipsi visum est, hunc martyrij honore  
nobis sine magno aliquo labore conferre, et quod  
illi immortales gratias agamus. Hac cum dixisset  
cum reliquis est consummatus.

Carnifices autem, ut aliquod crudelitatis sua  
præmium consequerentur, sacrum caput ampu-  
tarunt, & Regi gratum munus obtulerunt. Porro  
corpus fuit ingenti pecunia summa redemptum,

Habet Mo-  
logium Græ  
corum teste  
Baron. Eum  
Securi per-  
eūsum esse,  
laqueo pri-  
us ipsius col-  
lo ita astri-  
cto, ut respi-  
randi facul-  
tatem non  
haberet.

& à filiis Iesdin, debito cum honore, in loco separato lepultum. Nono autem (à peracto certamini disculpi anno) sacræ reliquæ in Vrbem Romanam translatae sunt.

**GLORIOSVM CERTAMEN S. CLÉ-**  
mentis Episcopi Ancyra ex eo quod prolixè ac fin-  
mente à Metaphrase est editum; Quod tandem cum rō. in Nota-  
tione 28. continuis vexationibus, ob Christi fidem à  
Gentibus effet agitatus inuicto animo com-  
pletus sub Dioclet. & Maximiano Imp.

circa annum Domini.

303.

**D**ucentesimo quinquagesimo à nativitate  
Saluatoris anno, ab imperio vero Valeria-  
ni duodecimo, Clemens Ancyra Galata-  
rum prouinciaz, oliua in domo Dei prodij fructi  
fera, frat ei parentis insano simulachrorum cultui  
deditus, & à Christiana pietate omnino abhor-  
rens. Mater clara, & quæ vt maritus, stemmate pro-  
genita, generis dignitatem nobilitate morum ac-  
vitæ sanctimonia insuper illustrabat. Erat ei no-  
men Sophia, quæ ab utroque parente fidem Chri-  
stianam, ac omnem pietatem edocta, nihil non  
faciebat, vt maritum ab impuro dæmonum obse-  
quo ad Christi obedientiam traduceret. Sed ille  
pertinax errorum impietatisque defensor, occul-  
to Dei iudicio, in suo scelere perire; vt ante a cul-  
tu pòst dæmonum perpetua habitatione soci-  
us factus.